2024年 3月 26日

各 位

株式会社 鳥取銀行

私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」ならびに鳥取銀行保証付無担保社債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を

行うもので、私募債の引受を通じ、お取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と地方創生の取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業
私募債名称 関連する

SDGs

株式会社 ぎしき
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『医療・福祉型』

久大建材 株式会社
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『医療・福祉型』

株式会社 日本クリオ
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『医療・福祉型』

株式会社 ファーストスクエア
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『医療・福祉型』

株式会社 フリート
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『医療・福祉型』

海上石油 有限会社
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 竹内組
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 白兎環境開発
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

中央印刷 株式会社
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『産業発展型』

※私募債発行企業の指定にもとづいて、『医療・福祉型』では医療機関や社会福祉施設へ、『人材育成型』
では自治体、小・中・高等学校、NPO法人などへ、『産業発展型』では高等教育機関や自治体などへ寄付・
寄贈を行います。

発行企業 私募債名称

合同会社 ローディーネット 鳥取銀行保証付無担保社債

＜ 「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要 ＞

発行会社 株式会社 ぎしき 代表取締役 岡井 真希

発行条件

（種    別）『医療・福祉型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市宮長 125-13

（資 本 金）50,000千円    （従 業 員） 30名

（営業概要）冠婚葬祭業

（特  徴）葬祭会館 5店舗、家族葬会館 SORAE７店舗、結婚式場 1店舗、

貸衣裳店 3 店舗、飲食店 1 店舗を運営。人生のもっとも大切

な儀式を真心込めてお手伝いする。

発行会社 久大建材 株式会社 代表取締役社長 森田 正行

発行条件

（種    別）『医療・福祉型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市叶 110-1

（資 本 金）24,000千円    （従 業 員） 150名

（営業概要）住宅建材・設備機器販売卸、介護業

（特  徴）住宅建材資材販売卸・内外装工事業を中心に、県内及び中海

圏域と広範囲な営業エリアを持つ老舗企業。平成 18年からは

介護福祉事業へも参入し住宅型有料老人ホーム、デイサービ

ス等の福祉事業も展開。地域に根付く企業として益々の発展

が期待される。

発行会社 株式会社 日本クリオ 代表取締役 佐伯 孝之

発行条件

（種    別）『医療・福祉型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）広島県広島市中区上八丁堀 4-1

アーバンビューグランドタワー11階

（資 本 金）50,000千円    （従 業 員） 4名

（営業概要）卸売業（浄水器）

（特  徴）家庭用浄水器「おみずのたび」を広島を中心に東京、大阪、

名古屋、福岡等の大都市圏にて販売を行う。マンションデベ

ロッパー、ハウスメーカー、管理会社と提携し顧客数は右肩

上がりで増加。

発行会社 株式会社 ファーストスクエア 代表取締役 村家 康俊

発行条件

（種    別）『医療・福祉型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（定時償還）

（発 行 日）2024年 3月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）大阪府大阪市中央区南本町三丁目 1番 12号

カネセ中央ビル 5階

（資 本 金）30,000千円    （従 業 員） 677名

（営業概要）携帯電話販売店、飲食店の運営およびゴルフ用品販売業

（特  徴）「共存・共栄・共成」の企業理念のもと、通信キャリア事業

のほか、飲食事業、ゴルフ事業を軸に、人々の暮らしの身近

なところに価値を提供する事業を展開。

発行会社 株式会社 フリート 代表取締役 坂井 和明

発行条件

（種    別）『医療・福祉型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）広島県広島市東区二葉の里二丁目 8-28

（資 本 金）10,000千円    （従 業 員） 14名

（営業概要）総合不動産業

（特  徴）分譲マンション「ラインヴァント」を広島市内を中心に供給

しその他にも戸建分譲、不動産賃貸など不動産を通じた【笑

顔創造企業】を掲げ広島にて事業展開を行う。近年は、本社

近くの子育て交流施設へ遊具等の寄付も行い地域貢献にも注

力。

発行会社 海上石油 有限会社 代表取締役 松田 直彦

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県境港市弥生町 206

（資 本 金）20,000千円    （従 業 員） 5名

（営業概要）石油類販売業

（特  徴）ガソリンスタンドの運営と船舶給油を主な事業とする。時代

の変化やお客さまのニーズに敏速に対応し、人と地域の調和

ある発展を求め、生活創造産業として心豊かな人間社会の実

現に貢献する。

発行会社 株式会社 竹内組 代表取締役 細谷 明弘

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市大篠津町 3031-6

（資 本 金）3,000千円    （従 業 員） 5名

（営業概要）鉄骨組立工事業

（特  徴）お客さまからの信頼を第一に「安全の確保・正確な施工・工

期の厳守」を経営理念に掲げ、鳥取県、島根県及び近県にお

いて建築物の鉄骨組立を手掛ける。

発行会社 株式会社 白兎環境開発 代表取締役 奥田 貴光

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市千代水四丁目 40番地

（資 本 金）1,050千円    （従 業 員） 25名

（営業概要）産業廃棄物処理業

（特  徴）各種設備を最大限利用しリサイクルを徹底追求するとともに

リサイクルできないものを適正に処分する焼却炉を完備。

焼却された灰は焼成炉で再生砂としてリサイクルし、循環型

社会に貢献する。

＜ 鳥取銀行保証付無担保社債発行企業および受託の概要 ＞

以 上

発行会社 中央印刷 株式会社 代表取締役 松下 顕吾

発行条件

（種    別）『産業発展型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市南栄町 34

（資 本 金）47,000千円 （従 業 員） 93名

（営業概要）印刷業

（特  徴）県内トップクラスの規模を誇る印刷機器により幅広い印刷物

をワンストップで提供。制作物の企画提案、デザイン制作

から印刷までトータルサポートを行う。

発行会社 合同会社 ローディーネット 代表社員 津村 佳英

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 3月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県東伯郡湯梨浜町はわい長瀬 675-5

（資 本 金）3,000千円 （従 業 員） 5名

（営業概要）システム開発、コンテンツ制作、イベント事業

（特
WEB サイト、映像を使用したプロモーションコンテンツ
制作事業などを行う。一昨年よりイベント事業にも注力
し、複数のイベント開催を手掛ける。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（岡﨑）・経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0274・0260

徴）IoT、VR/AR など最新の IT 技術を使ったシステム開発や、